CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Gabinete do Vereador Gilmário Marinho

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. / 2023.

O Vereador que esta subscreve, após ouvido o Plenário. Vem respeitosamente
perante a Vossa Excelência, consubstanciado no regimento interno desta casa,
requerer que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito em Exercício
Municipal – Marcondes Francisco dos Santos, juntamente com o departamento
de cadastro de imóveis, Solicitando, O CADASTRO DE NOMES EM RUAS, CEP
E ORGANIZAÇÃO NUMÉRICA NO CONDOMÍNIO JOSEFINO TEIXEIRA I E II,
NO BAIRRO TANCREDO NEVES III (BTN 3), NESTA URBE. REITERAÇÃO DO

REQUERIMENTO Nº1073/2021 E 1161/2022.

JUSTIFICATIVA: De acordo com populares que residem na localidade em
apreço, e visitação in loco, verificamos a ausência de nomes, de cep e falta de
organização numérica dos imóveis situados no bairro em referência dificultando
o recebimento de cartas, encomendas etc; causando aborrecimento e
transtornos para os munícipes que residem naquela localidade.

Salienta-se que esta é uma demanda reivindicada pela comunidade residente
do local, que clama por providências do poder público municipal.

Em tempo, NOTICIAMOS, ao poder público municipal, que observe as
demandas importantes, necessárias e urgentes solicitadas pela sociedade
local, ao passo em que, PEDE DEFERIMENTO, ao pleito dos munícipes que
residem naquela localidade.

Sala das Sessões, em 04 de Maio de 2023

(Gilmário Marinho)

- Vereador -

Gilmário Soares Silva

	CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
	Gabinete do Vereador Gilmário Marinho